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دیگهچهخبر؟

 واکنش دفتر یک مرجع تقلید 
به خبر دروغ خبرآنلاین

 خبر اول اینکه، دفتر آیت الله العظمی 
مظاهری اعام کرد: کلیه اخبار مربوط به 
آیت الله العظمی مظاهری صرفاً از طریق 
پایگاه اطاع رسانی دفتر معظّم له، منعکس 
و منتشر می شود و هر خبر دیگری به غیر 
از این طریق، به هیچ عنوان مورد تأیید 
نیست. اقدام خودسرانه خبرگزاری های 
مزبور در تنظیم و نشر خبر دیداری خصوصی 
که بیش از ۷۰ روز پیش انجام شده، آن هم به 
شکل نادرست، عاوه بر اینکه خاف اصول 
اخاق حرفه ای و مغایر با رعایت تقوای در 
ع ها و  گفتار است، حاکی از دامن زدن به تناز
اختافات بی حاصل سیاسی است، که هیچ 
ربطی به نهاد مرجعیت ندارد و مناسب است 
رسانه های خبری و کنشگران سیاسی، به 
این نکته مهم، توجه و التزام داشته باشند. 
در خبر روز یکشنبه خبرگزاری خبرآناین که 
مدیریت آن بر عهده مدیران دولت روحانی 
است، با تیتر »انتقاد صریح مرجع تقلید 
شیعیان از عملکرد اقتصادی دولت رئیسی«، 
ادعا شده بود: آیت الله مظاهری خطاب به 
رئیس دولت سیزدهم گفته است: مردم با 
تنگناهای شدید مواجه اند. در 4۰ سال بلکه 
در 1۰۰ سال گذشته اقتصاد کشور به اندازه 

زمان دولت رئیسی ضعیف نبوده است!

 یکه تازی تجزیه طلب ها 
در کمپین اپوزیسیون

 دست آخر اینکه،  مراسم اهدای جایزه نوبل 
صلح به محلی برای تجدید پیمان چهره های 
ضدایرانی علیه تمامیت ارضی کشورمان 
تبدیل شده شد. گلشیفته فراهانی از چهره 
های ضدایرانی در دیدار با عبدالله مهتدی 
که به نمایندگی از گروهک تجزیه طلب کومله 
در این مراسم حاضر شده بود، خطاب به 
او می گوید: »ما هم پیمانیم تا همیشه!« با 
این حال پس از ناکامی پروژه تجزیه که با 
میدانداری گروهک های تجزیه طلب ذیل 
تاکتیک آشوب های خیابانی، تروریسم و 
خشونت حداکثری همراه بود، چهره های 
انتخاب  شده از سوی طراحان پروژه برای 
راهبری آشوب همچون رضا پهلوی و گلشیفته 
فراهانی به همراه عبدالله مهتدی، در دانشگاه 
جرج تاون واشنگتن گرد هم آمدند تا مانع 
از فروکش کردن آتش آشوب شوند اما 
تحرکات اخیر اپوزیسیون نشان می دهد 
با تضعیف جریان سلطنت طلب و تغییر 
کارفرمایان برخی رسانه ها، رویکرد اتحاد 
منافقین و تجزیه طلبان به صورت نسبی 
از حمایت بیشتر خارجی برخوردار است. 
سلطنت طلبان و دیگر گروه ها و چهره های 
ضدایرانی به حاشیه رفته اند و توجه اتاق فکر 
سرویس های اطاعاتی بیگانه، روی تقویت 

تجزیه طلبان متمرکز شده است. 

در دولت 
مردمی به 

واسطه 
سیاست 

توسعه 
دیپلماسی 

همسایگی و 
حرکت هایی 
که به موازات 
مذاکره برای 

رفع تحریم ها 
و خنثی سازی 

تحریم ها 
صورت گرفت، 

حجم تجارت 
خارجی ما به 

۱۱2 میلیارد 
دلار رسیده 

و دلار حدود 
3۰ – ۴۰ درصد 
بیش از حجم 

تجارت قبلی 
شده است
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سعی می کند روی نرخ متعادل مانند ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ یا ۲۹ هزار تومان با کنترل عرضه 
و تقاضا مدیریت خود را داشته باشد که به 
آن مدیریت ارزی شناور می گویند، یعنی 
حجم عرضه ارز و حجم میزان تقاضای 
واقعی را کنترل می کند تا به واسطه آن 

نرخ ارز مهار شود.

خ رشد نقدینگی از ۴۰.۳ به ۲6 درصد  نر
رسیده است

سخنگوی دولت در ادامه بیان کرد: با 
جلوگیری از حجم رشد نقدینگی با برنامه 
بانک مرکزی در دولت سیزدهم از خلق 
پول و ایجاد بانک ناتراز و ناسالم جلوگیری 
شد. نرخ رشد نقدینگی از 4۰.۳ به ۲۶ درصد 
و نرخ رشد اقتصادی به بالای ۷ درصد 
رسیده است و هدایت نقدینگی به سمت 

رشد رفته است.
جراحی  بیان اینکه  با  بهادری جهرمی 
اقتصادی عبارت دولت نبوده است، گفت: 
دولت از این عبارت استفاده نکرده است اما 
در رسانه ها از این عبارت استفاده شد. در 
دولت گذشته حجم تجارت خارجی حدوداً 
۸۰ میلیارد دلار بوده یعنی واردات و صادرات 
هر کدام 4۰ میلیارد دلار بود. در ایام شروع 
دولت نرخ ارز در بازار حدوداً ۲۷ هزار تومان 
بود بانک مرکزی از بازار ۲۷ هزار تومان ارز 
می خرید و 4۲۰۰ به وارد کننده کالای اساسی 
می فروخت یعنی به ازای هر دلار حدوداً ۲۳ 
هزار تومان از جیب خود خلق پول می کرد 
و روی پول می گذاشت. این ارز رانتی است 
و ارزی است که کسری بودجه و خلق 

نقدینگی و تورم را ایجاد می کند.
 سخنگوی دولت گفت: وقتی دولت بین 
خود و مردم دیوار بکشد معلوم است 
که مردم هم بین خود دیوار می کشند 
وقتی دولت دیوارهای بین خود و مردم را 
برمی دارند، مردم هم دیوار های بین خود را 
می دارند. جامعه ایرانی یک جامعه یکپارچه 
 است. وی با اشاره به تحقق وعده ساخت 
4 میلیون مسکن در طول 4 سال گفت: 
امروز به دلیل ساخته نشدن مسکن در 
سال های گذشته جهش های بزرگی را چه 
در قیمت مسکن و چه در قیمت اجاره بها 
تجربه می کنیم. امروز اگر این مهار و تولید 
اتفاق نمی افتاد، همین مسیر استمرار پیدا 

. می کرد

بیش از هزار قلم دارو تحت پوشش 
بیمه قرار گرفت

وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم همه 
افرادی را که جزو دهک ۵ بودند شناسایی 
کرد، افزود: در حوزه اقام دارویی، پیش از 
این حدود 4۰۰ قلم دارو تحت پوشش بیمه 
قرار داشتند که اکنون به بیش از هزار قلم 

دارو رسیده ایم.
سخنگوی دولت درباره جراحی اقتصادی نیز 
گفت: دولت از این عبارت استفاده نکرده 
است، اما در رسانه ها از این عبارت استفاده 
شد! شما ارز 4۲۰۰ تومانی رانتی و ترجیحی را 

با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ قیاس کرده اید.

سخنگوی دولت در تشریح جزئیاتی از 
برخورد دولت با پرونده فساد چای با تأکید 
بر اینکه »در این دولت هیچ فساد و شبکه 
فسادی در امان نخواهد بود«، افزود: در 
کشف فساد پیشگام بودیم و خوشحال 
می شویم که مردم هر چه زودتر نتیجه 

برخورد با فاسدان را مشاهده کنند. 
وی با بیان اینکه این فساد شهریور سال 
گذشته شناسایی شد، درباره برخورد 
دولت با متهمان این پرونده، تصریح کرد: 
باید اطاعات تکمیل می شد، اقدامات 
پیشگیرانه اتفاق افتاد و بسیاری از این افراد 
ممنوع الخروج شدند و اموال آنها توقیف 
شد و حتی کسانی در این پرونده بودند که 
برای آنها اعان قرمز ثبت شد و از خارج از 

کشور به کشور استرداد شدند.
به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در 
نشستی با دانشجویان  دانشگاه شهید 
بهشتی، شناسایی فساد چای در سال 
اول فعالیت دولت را یکی از نتایج گشت 
ارشاد مدیران اعام کرد و اظهار داشت: 
تخلف اصلی فساد در رفع تعهد ارزی بوده، 
یعنی ارزی را از بانک مرکزی به نرخ نیمایی 
خریده و پول آن هم به خزانه دولت رفته 
است، فقط قرار بوده بخشی را تجهیزات، 
دستگاه و کارتن بیاورد زیرا کارخانه تولید 

چای بوده است. بخشی هم واردات چای 
بوده است که در اینجا اسانس زده شود، 
بسته بندی شود و چای های ترکیبی تولید 
و بعد صادر شود و برای مصرف داخل مورد 
استفاده قرار گیرد و در این ماجرا رفع تعهد، 
تخلف و فساد شناسایی شده است. وقتی 
ارز از بازار خریداری می شود تولیدکننده 
یک سال و ۶ ماه قانوناً فرصت دارد که رفع 
تعهد ارزی را انجام دهد، یعنی تجهیزات 
خود را بیاورد لذا ارز را می گیرد و تجهیزات 
را سفارش می دهد، تولید و خرید می شود 

و انتقال پیدا می کند.
وی ادامه داد: در این برهه جلوی فعالیت 
گرفته  مجموعه  آن  متداول  و  روتین 
نمی شود، هنوز نمی دانیم و خبر نداریم 
که این فاسد است تا وقتی که مهلت یک 
سال و ۶ ماهه او به پایان برسد ما متوجه 
می شویم که اولین دستگاه یا محموله را که 
باید وارد می کرد، نکرده است یا بسته بندی 
را نیاورده است یا تقلبی آن را آورده یا فاکتور 
تقلبی ارائه کرده یا اقدامات متقلبانه 
داشته، لذا جزئیات و کشف این حوزه ها 

زمان می برد.
سخنگوی دولت گفت: همه این اتفاقات 
در اواخر سال گذشته شکل گرفت و در 
ماه های گذشته اتفاق افتاده است. اینکه 
دوباره از پرونده بازخوانی صورت گرفته 
به این دلیل بود که طبیعتاً منتظر بودیم 
نتیجه پرونده به تدریج روشن شود. دولت 
در آن زمان پیشگام شده و اقدامات خود 

را انجام داده است. دستگاه قضایی نیز 
رویه اش این است که هم همکاری مناسبی 
در برخورد با فساد دارد و هم جدی و مصمم 
به این گونه پرونده ها رسیدگی می کند و 
شما موضعگیری  قوه قضائیه را هم دیده اید. 
دبیر هیأت دولت افزود: مهم تر از مصادیق 
فسادی که شناسایی می شود، شناسایی 
و برخورد با آن مکانیزم و فرایند متقلبانه 
و ساختاری است که به فساد منتهی 
می شود. ضمن آنکه گزارش نهایی برخورد 
با مفسدان، بعد از آنکه رأی نهایی صادر 

شد باید به مردم ارائه  شود.

ساماندهی بانک ها، نگاه و اقدام دولت
بهادری جهرمی در پاسخ به اینکه رزیدنت 
حق الزحمه متناسب ندارد، گفت: وقتی 
سالها تورمی است معمولاً درآمد ها کفاف 
هزینه را نمی دهد و این فقط محدود به 

رزیدنت نیست. 
دولت سعی کرده به تدریج سرعت جبران 
را افزایش دهد و این نشان از توجه دولت 
دارد. در طول دو سال بیش از ۲.۵برابر 
حق الزحمه رزیدنت افزایش یافته است. 
حق الزحمه رزیدنت پیش از این دولت 
۲.۵تا 4میلیون بوده ولی در این دولت 
حدود ۲.۵ برابر افرایش یافته است و به 1۰ 

میلیون تومان رسیده است.
وی بیان  کرد: مقصر تورم ۶۰ درصدی و عدم 
تراز دریافتی و هزینه ها دولت نیست ولی 

مسئول حل آن دولت است.

سخنگوی دولت با بیان اینکه بانک ها 
غلط می کنند بنگاه داری بکنند، نگاه دولت 
بوده و هست، گفت: نگاه دولت این بوده 
که بانک ها را در جهت صحیحی که باید 
می رفتند ساماندهی کند.مؤسسه مالی 
و اعتباری نور که ناتراز بود، ساماندهی 
شد.دولت برای سایر مؤسسات مالی و 
بانک های ناتراز برنامه دارد و آنها را رصد و 
تراز می کند.امروز فقط یک بانک دولتی 

زیان ده داریم.

توزیع ارز را کنترل می کنیم
بهادری جهرمی در ادامه صحبت های خود 
اظهار داشت: در دولت مردمی به واسطه 
سیاست توسعه دیپلماسی همسایگی و 
حرکت هایی که به موازات مذاکره برای 
رفع تحریم ها و خنثی سازی تحریم ها 
صورت گرفت، حجم تجارت خارجی ما 
به 11۲ میلیارد دلار رسیده و دلار حدود 
۳۰ – 4۰ درصد بیش از حجم تجارت قبلی 

شده است.
دبیر هیأت دولت بیان کرد: درآمدهای ارزی 
دولت افزایش پیدا کرد و فروش نفت ما 
نیز به مراتب بیشتر شده است و درآمدهای 
ارزی دولت و کشور هم بیشتر شده است 
به همین جهت منبع ارزی در اختیار قرار 
دارد و ارز را از بازار تهیه نمی کنیم که بعداً 
خلق پول کنیم و قیمت آن را مهار کنیم. با 
منابع ارزی بیشتر و ساماندهی نظام توزیع، 
توزیع ارز را کنترل می کنیم؛ بانک مرکزی 

گزارشخبری

سخنگوی دولت 
با حضور در جمع 

دانشجویان 
دانشگاه شهید 

بهشتی)ره( تهران، 
ضمن ارائه نقطه 

نظراتی درباره 
اقدامات متنوع 

دولت، پاسخگوی 
سؤالات متعدد 
دانشجویان نیز 
بود. بهادری در 
این نشست به 
توضیح دقیق 

فرایند کشف فساد 
چای دبش نیز 

پرداخت.

عکس ها:ایرنا


